Participaram da sessão de julgamento os conselheiros: Lizandro Rodrigues de 
Sousa  (Presidente),  Edgar  Bragança  Bazhuni,  José  Roberto  Adelino  da  Silva  e  Eduardo 
Morgado Rodrigues. 

 

Relatório 

Trata o presente processo de Notificação de Lançamento, no valor original de 
R$120.000,00 (cento e vinte mil reais), e que após a decisão de primeira instância foi reduzida 
para R$13.950,00  (treze mil,  novecentos  e  cinquenta  reais),  referente  a Multa  por Atraso  na 

10480.721845/2012-82  1001-000.094 PRIMEIRA SEÇÃO DE JULGAMENTO Voluntário Acórdão Turma Extraordinária / 1ª Turma 30/10/2017 Penalidades/Multa por atraso na entrega de declaração DANICA TERMOINDUSTRIAL NORDESTE LTDA FAZENDA NACIONAL Recurso Voluntário Não Conhecido Sem Crédito em Litígio CARF Relator  2.0.4 10010000942017CARF1001ACC  Assunto:

[...]

Participaram da sessão de julgamento os conselheiros: Lizandro Rodrigues de Sousa (Presidente), Edgar Bragança Bazhuni, José Roberto Adelino da Silva e Eduardo Morgado Rodrigues.

Trata o presente processo de Notificação de Lançamento, no valor original de R$120.000,00 (cento e vinte mil reais), e que após a decisão de primeira instância foi reduzida para R$13.950,00 (treze mil, novecentos e cinquenta reais), referente a Multa por Atraso na Entrega da Escrituração FCONT � Controle Fiscal Contábil de Transição (ano-calendário 2009).
Cientificada, a contribuinte apresentou impugnação em 16/01/2012 (e-fls. 02/09). As razões da impugnação foram assim resumidas no acórdão recorrido: